
 

Avvocatura Distrettuale dello Stato Caltanissetta 

 

Determinazione a contrarre n.  2/2023 

Oggetto: Affidamento servizio verifica impianto di messa a terra 

L'Avvocato Distrettuale dello Stato 

Visto il verbale di sopralluogo predisposto dal RSPP pervenuto il 13/03/2023 prot. 5783/2023 nel quale 

è rappresentata la necessità di procedere alla verifica quinquennale degli impianti di messa a terra; 

date conseguenti indicazioni al Dirigente e nominata responsabile del procedimento la dott.ssa Antonia 

Pace; 

VISTA la nota a firma del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo Unico con la quale si propone il 

conferimento dell’incarico alla ditta ivi indicata al prezzo indicato nel preventivo acquisito in possesso 

dei requisiti necessari di verificatore; 

RITENUTO che la prestazione in questione rientra tra quelle per le quali è ammesso, in relazione 

all'oggetto e all'esiguo importo di spesa, il ricorso all' affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 

lett. a) del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, anche prescindendo dalle consultazioni di più operatori 

economici;  

VERIFICATO che il servizio non è acquistabile sul MEPA; 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’affidamento diretto; 

ACQUISITO il CIG Z133A66B10, attribuito alla presente fornitura dall' ANAC così come previsto 

dalla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii,  

VISTI: - La L. 241/90 e successive modificazioni:  

- Il D.P.R. 445/2000: - 11 D.lgs. 165/2001; - La L 136/2010:  

-  La L. 190/2012: 

- Il D.L. 6 luglio 2012, n. 9.5 art. I 

- Il D.lgs. 33/2013;  

- Il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;  

- Il Piano PIAO per il triennio 2022-2024 pervenuto presso questo Ufficio in allegato  

 

DETERMINA 

 

- di procedere all’affidamento diretto del servizio indicato alla ditta I.S.I. al prezzo di euro 493,00 IVA 

esclusa; 

- di dare mandato al responsabile del procedimento di verificare il rilascio della certificazione prevista 

e la regolare esecuzione della prestazione; 

- di impegnare la somma di euro 493,00 oltre IVA pari ad euro 108,46 per un totale complessivo di € 

601,46 sul cap.4461 piano gestionale 7 della gestione in conto competenza del bilancio per l'esercizio 

finanziario in corso.  

 

L’Avvocato Distrettuale dello Stato 

Antonio Gangemi 


		2023-03-16T12:48:54+0100
	GANGEMI ANTONIO




